Con valor de *persona*, aquello que le da su ser propio y característico, lo encontramos en 2, 4 *quia unus Deus ex quo et gradus isti et formae et species in nomina Patris et Filii et Spiritus sancti deputantur*. 4, 2 *Vide ergo ne tu potius monarchiam destruas, qui dispositionem et dispensationem eius euertis in tot nominibus constitutam in quot Deus uoluit*. 26, 9 *Nam nec semel sed ter ad singula nomina in personas singulas tinguimur*. 30, 5 *Hic interim acceptum a Patre munus effudit, Spiritum sanctum, tertium nomen diuinitatis et tertium gradum maiestatis*.

Próximo a este uso de *nomen* es el de «substancia, ser, condición constitutiva»: 7, 9 *Quaecumque ergo substantia sermonis fuit, illam dico personam et illi nomen Filii uindico*; 26, 3: *Dicens autem "Spiritus Dei", ...tamen non directo Deum nominans, portionem totius intellegi uoluit quae cessura erat in Filii nomen*.

Varias veces lo tiene en plural como «atributos propios de una naturaleza»: 17, 3 *Omnia, inquit Patris mea sunt. Cur non et nomina?* (cf. el contexto siguiente). 18, 1 *Sed hanc societatem nominum paternorum in Filio ne facile perspiciant*. Con valor de «atributos distintivos y característicos» aparece este plural en 23, 7 *ut credant et hi et Patrem et Filium in suis quemque nominibus et personis et locis*; 31, 2 *ut coram iam Deus in suis propriis nominibus et personis cognosceretur*.

Encontramos dos veces *in suo nomine / suo nomine* con acepción y sentido de «in se, por su misma naturaleza, como tal»: 14, 6 *Dicimus enim et Filium suo nomine eatenus inuisibilem*; 29, 7 *Sed sufficit nihil Spiritum Dei passum suo nomine*.

persona (33): 3, 2; 6, 1; 6, 2; 7, 2; 7, 3; 7, 4; 7, 9; 9, 3; 11, 4; 11, 6; 11, 7; 11, 9; 12, 1; 12, 4; 12, 6; 13, 2; 13, 6; 14, 9; 14, 10 ter; 18, 2; 21, 5; 22, 10; 23, 7; 24, 6; 24, 8; 24, 9; 26, 9; 27, 1; 27, 11; 31, 2.

Este término latino es la palabra clave y decisiva, que ha elaborado y fijado la Teología, para definir en sus conceptos y términos el gran misterio de la vida íntima de Dios, la Stma. Trinidad. En Tertuliano el sentido neto teológico-trinitario del vocablo aparece bien determinado en el *Adu. Prax*. Este hecho extraordinario al parecer, que apenas se da en algún otro vocablo técnico, ha llamado con razón la atención de los historiadores de la lengua y de los dogmas cristianos¹⁷. Tal nitidez y fijación de sentido en los inicios de la Teología occidental postula una prehistoria de la semántica del término, determinada por influencias doctrinales y lingüísticas. Ayudará a su comprensión trazar la línea general de su desen-